平成 26 年 3 月 10 日

各 位

会 社 名 日創プロニティ株式会社

代 表 者 代表取締役社長 石 田  利 幸

本 社
所 在 地 福岡県福岡市南区向野一丁目 15 番 29 号

コード番号 (３４４０ Q－Board)

問合せ先
取締役経営企画室長 西 川 新 二
TEL092－552－3749

新工場竣工のお知らせ

 当社は、平成 25 年 7 月より福島県石川町において、新工場となります福島工場の建設を

進めておりましたが、このたび竣工いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 当社は、東日本大震災からの復興を支援するとともに、地域の皆様との共栄に取り組ん

でまいります。

記

１． 新工場建設の目的等について

 当社は、現在まで山田工場（福岡県嘉麻市）で生産を行ってまいりましたが、「太陽

電池アレイ支持架台」に代表される当社金属加工製品は全国に需要が増加しておりま

す。その増加する受注への対応と、東日本地域における更なる事業展開のための生産

拠点を設ける目的で、新工場の建設を進めてまいりましたが、本日、竣工の運びとな

りました。今後は、平成 26 年 4 月初旬の本稼働に向けて、生産体制の構築を行ってま

いります。

２． 新工場の概要

名称 福島工場

所在地 福島県石川郡石川町大字沢井字藤沢 95-2

敷地面積 41,418 ㎡

延床面積 7,815 ㎡

投資額 約 19 億円

生産設備 太陽電池アレイ支持架台成型ライン、耐火パネルライン、シャーリン

グマシン、タレットパンチマシン、プレスブレーキマシン、レベラー

シャーマシン、各種成型機

竣工日 平成 26 年 3 月 10 日

本稼働 平成 26 年 4 月初旬

３． 業績に与える影響

本件による当期（平成 26 年 8 月期）の業績予想に変更はありません。

以上